
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_011_Celoživotní vzdělávání na FSV UK – verze 001 

1/6 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA FSV UK 
 

SMĚRNICE S_SO_011 

Verze: 001  

Vydáno opatřením děkana: 10/2023  

Datum vydání: 21.04.2023 Účinnost od: 21.05.2023 Platnost: Doba neurčitá 

Související předpisy a dokumenty:  

Zák. č. 111/1998 Sb. Zákon o vysokých školách 

Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Karlovy 

Směrnice OZS_001 Organizace studijních pobytů v cizím jazyce na FSV UK (bude vydána v první polovině roku 

2023)  

Rušené předpisy: 

OD 40/2018 Organizace Univerzity třetího věku v rámci celoživotního vzdělávání na Fakultě sociálních věd 

OD 4/2021 Studijní pobyty celoživotního vzdělávání na FSV UK v rámci studijních programů v českém jazyce 

OD 52/2018 Stanovení úhrad za úkony od studentů Fakulty sociálních věd UK 

Gestor (útvar, pracovník): doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc., proděkan pro doktorské studium a další formy 

vzdělávání 

Zpracovatelé: Mgr. Kateřina Vovsová, vedoucí studijního oddělení 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT (jen verze 001)  

Přílohy:   

Stručný obsah předpisu: Stanovení pravidel pro organizaci programů v rámci celoživotního vzdělávání na 

Fakultě sociálních věd, stanovení výše úhrady za tyto programy. 

Projednáno s AS FSV UK:  

Nepožadováno 

Schváleno AS FSV UK: 

Nepožadováno 

Projednáno s odbory:  

Nepožadováno 

Projednání či schválení dalším orgánem: Nepožadováno 

Za správnost: doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc., proděkan pro doktorské studium a další formy vzdělávání 

Ing. Ondřej Blažek, tajemník 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT 

JUDr. Vanda Wagnerová, právní referát 

Vydává: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan fakulty 

Část I. – Informace o předpisu 

1. Důvody a vysvětlení změn 

Obsah změny Bod 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_011_Celoživotní vzdělávání na FSV UK – verze 001 

2/6 

Transformace předpisu do podoby směrnice, sloučení opatření 

Aktualizace cen za kurzy celoživotního vzdělávání 

 

10.;15 

2. Účel a rozsah opatření 

Tímto opatřením je vydávána nová Směrnice – Celoživotní vzdělávání na FSV UK, která v souladu se 
Zákonem o vysokých školách č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Řádem celoživotního 
vzdělávání Univerzity Karlovy stanovuje podmínky pro přijetí do programů celoživotního vzdělávání, 
jejich organizaci a stanovuje pravidla pro výši úplaty. Zároveň v souladu s čl. 6 Řádu celoživotního 
vzdělávání Univerzity Karlovy, stanovuje výši úplaty za uskutečňování programu.  

Část II. – Základní pojmy, pravidla a role 

3. Vymezení pojmů 

3.1. Celoživotním vzděláváním se rozumí takové druhy vzdělávání, které doplňují, prohlubují, 
obnovují nebo rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci jeho účastníků.  

3.2. V rámci celoživotního vzdělávání se na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy (dále jen 
„fakulta“) realizuje Univerzita třetího věku, studijní pobyty, odborné předměty pro veřejnost a 
další programy celoživotního vzdělávání.  

 

Část III. – Studijní pobyty v programech akreditovaných v ČJ 

4. Základní informace 

4.1. Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy (FSV UK) v rámci studijních pobytů celoživotního 
vzdělávání (CŽV) poskytuje za úplatu vzdělávání v bakalářských a magisterských studijních 
programech akreditovaných v českém jazyce, které rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci 
a slouží jako příprava pro eventuální řádné studium jeho absolventů. 

4.2. Studijní pobyt CŽV na FSV UK má v rámci studijních programů v českém jazyce podobu 
semestrálních studijních pobytů. 

4.3. Účastník studijního pobytu CŽV není studentem podle Zákona o vysokých školách (zákon                  
č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

4.4. Na účastníka studijního pobytu CŽV se přiměřeně vztahují studijní a zkušební předpisy Univerzity 
Karlovy a FSV UK. 

5. Přijímání uchazečů 

5.1. Do studijního pobytu CŽV se může přihlásit jen uchazeč s ukončeným středoškolským vzděláním. 
Další podmínky pro přijetí může stanovit garant studijního programu. 

5.2. Přihlášky se podávají na studijní oddělení děkanátu fakulty. 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_011_Celoživotní vzdělávání na FSV UK – verze 001 

3/6 

5.3. Uchazeči jsou přijímáni podle kapacitních možností fakulty. 

5.4. O přijetí do studijního pobytu CŽV rozhoduje děkan fakulty. 

6. Průběh studijního pobytu 

6.1. Účastníci studijního pobytu CŽV studují obory poskytované jednotlivými instituty v souladu s 
příslušnými akreditacemi studijních programů a v souladu se studijními plány institutů. 

7. Ukončení studijního pobytu 

7.1. Účastník studijního pobytu CŽV ukončuje jednotlivé kurzy zkouškou, klasifikovaným zápočtem 
nebo zápočtem podle příslušných platných pravidel. 

7.2. Absolvent studijního pobytu CŽV obdrží od fakulty osvědčení o absolvování programu a doklad 
o absolvovaných kurzech a vykonaných zkouškách, klasifikovaných zápočtech a zápočtech 
včetně klasifikace. 

8. Přechod do řádného studia a uznávání absolvovaných předmětů 

8.1.  Absolvování studijního pobytu CŽV nezakládá nárok na přijetí do řádného studia na FSV UK. 

8.2. Účastníci a absolventi studijních pobytů CŽV mohou být přijati do řádného bakalářského nebo 
magisterského studia s prominutím přijímací zkoušky. Podmínkou je: 

a) absolvování minimálně dvou navazujících semestrálních studijních pobytů bezprostředně 
předcházejících akademickému roku, od kterého uchazeč hodlá započít řádné studium na 
FSV UK, 

b) získání minimálně 60 kreditů obdržených ve dvou navazujících semestrálních studijních 
pobytech bezprostředně předcházejících akademickému roku, od kterého uchazeč hodlá 
započít řádné studium na FSV UK, 

c) studijní průměr do 1,5 včetně, přičemž všechny zkoušky a klasifikované zápočty musí být 
splněny v prvních řádných termínech a jejich hodnocení musí být A, B nebo C. Do průměru 
se počítají jen zkoušky a klasifikované zápočty absolvované ve dvou navazujících 
semestrálních studijních pobytech bezprostředně předcházejících akademickému roku, od 
kterého uchazeč hodlá započít řádné studium na FSV UK. 

8.3. O přijetí s prominutím přijímací zkoušky rozhoduje děkan fakulty. 

8.4. Po přijetí do řádného bakalářského a magisterského studia FSV UK jsou uznány předměty 
absolvované v rámci studijního pobytu CŽV, ale pouze do výše 60 % kreditů potřebných 
k řádnému ukončení studia. Zkoušky, klasifikované zápočty a zápočty, které mají být uznány, 
musí být splněny během posledních tří let bezprostředně před podáním žádosti o uznání. 

9. Úplata 

9.1. Výši úplaty za semestrální studijní pobyt stanoví na základě kalkulace děkan fakulty. 

9.2. Uhrazení úplaty se prokazuje nejpozději při zápisu do studijního pobytu. 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_011_Celoživotní vzdělávání na FSV UK – verze 001 

4/6 

9.3. Na písemnou žádost účastníka studijního pobytu CŽV může děkan dle svého uvážení povolit 
platbu ve splátkách, přičemž nejpozději při zápisu do studijního pobytu musí být zaplaceno 
minimálně 30 % úplaty a doplatek musí být zaplacen nejvýše v pěti pravidelných měsíčních 
splátkách a nejpozději do konce daného semestrálního pobytu. 

9.4. Na povolení úhrady úplaty ve splátkách dle tohoto opatření nevzniká účastníkovi studijního 
pobytu CŽV žádný nárok. 

9.5. Bližší informace o studijních pobytech CŽV (termíny, výše úplaty apod.) budou zveřejňovány na 
webových stránkách fakulty – https://fsv.cuni.cz/uchazeci/celozivotni-vzdelavani/studijni-
pobyty 

10. Výše úplaty za studijní pobyt 

10.1. Studijní pobyt – výuka v českém jazyce                                                                           18 000 Kč/semestr 

Část IV. – Univerzita třetího věku 

11. Základní informace 

11.1. Na fakultě je uskutečňován zájmově zaměřený program celoživotního vzdělávání Univerzita 
třetího věku (dále jen „program U3V“).  

11.2. Účastník programu U3V není studentem podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Organizační zajištění programu 

12.1. Za koordinaci přípravy programu U3V odpovídá garant programu U3V jmenovaný děkanem 
fakulty. Garant programu U3V se zodpovídá ze své činnosti proděkanovi pro doktorské studium 
a další formy vzdělávání na fakultě. 

12.2. Dokladem o uskutečňování výuky v rámci programu U3V a zároveň dokladem pro posouzení 
splnění podmínky prezenční účasti na výuce jsou prezenční listiny. 

12.3. Vyučujícímu kurzu v programu U3V náleží odměna. Její výše je odvozena od počtu zapsaných 
účastníků U3V do jím vyučovaného kurzu v programu U3V. Odměna je splatná až poté, co 
účastník U3V uhradil v plné výši úplatu za daný kurz v programu U3V.  

12.4. Vyučujícímu, který je zaměstnancem fakulty, je odměna přiznávána formou mimořádné 
odměny, ostatním vyučujícím na základě dohody mimo pracovní poměr nebo převodem 
prostředků na bankovní účet zaměstnavatele vyučujícího na základě smlouvy mezi fakultou a 
zaměstnavatelem vyučujícího kurzu v programu U3V. 

13. Přijímání uchazečů 

13.1. Do programu U3V se může přihlásit každý občan, který dosáhl důchodového věku. Věková 
podmínka neplatí pro držitele průkazu ZTP. 

13.2. Přihlášky do programu U3V se podávají na studijní oddělení děkanátu fakulty. 

13.3. Uchazeči jsou do programu U3V přijímáni podle kapacitních možností fakulty. 

https://fsv.cuni.cz/uchazeci/celozivotni-vzdelavani/studijni-pobyty
https://fsv.cuni.cz/uchazeci/celozivotni-vzdelavani/studijni-pobyty


Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_011_Celoživotní vzdělávání na FSV UK – verze 001 

5/6 

13.4. O přijetí do programu U3V rozhoduje děkan fakulty. 

14. Pravidla uskutečňování a pravidla organizace 

14.1. Účastník programu U3V si může zapisovat nabízené kurzy vypsané v rámci programu U3V dle 
vlastního výběru. Fakulta neodpovídá za kolize v rozvrhu programu U3V v daném semestru. 

14.2. Forma studia je prezenční. Každý kurz obsahuje alespoň 6 jednotek kontaktní výuky za semestr. 
Délka jednotky výuky je 80 minut. 

14.3. Podmínkou pro úspěšné ukončení kurzu je prezenční účast na výuce v rozsahu minimálně 50 %. 
Další podmínky pro řádné absolvování kurzů jsou uvedeny v sylabech, které jsou zveřejněny ve 
studentském informačním systému a na webových stránkách fakulty. 

14.4. Program U3V je řádně ukončen absolvováním šesti kurzů vypsaných v rámci programu U3V v 
průběhu 4 let. Absolvent programu U3V obdrží od fakulty osvědčení o absolvování programu. 

14.5. Výše úplaty za kurz bude stanovena na základě kalkulace a opatřením děkana fakulty. Uhrazení 
úplaty prokazuje účastník U3V nejpozději jeden týden před začátkem 

15. Výše úplaty za kurzy U3V 

15.1. Výše úplaty za jeden semestrální kurz U3V je 500 Kč.  

16. Výše odměny pro vyučujícího kurzu v programu U3V 

16.1. Výše odměny pro vyučujícího kurzu v programu U3V se stanovuje ve výši 150 Kč krát počet 
účastníků příslušného kurzu U3V. 

 

Část V. – Odborné předměty pro veřejnost 

17. Základní informace 

17.1. FSV UK poskytuje veřejnosti možnost studia vybraných odborných předmětů. Studium probíhá 
v rámci rozvrhu jednotlivých studijních programů akreditovaných v českém jazyce a je 
zamýšleno jako další vzdělávání odborníků v dané oblasti nebo jako zájmové studium. 

17.2. Účastník programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost není studentem 
podle Zákona o vysokých školách (zákon č. 111 /1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

17.3. Na účastníka programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost se přiměřeně 
vztahují Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy a Pravidla pro organizaci studia Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy. 

18. Přijímání uchazečů 

18.1. Přihlášky se podávají prostřednictvím studijního informačního systému UK. Uchazeč se může 
přihlásit na libovolný počet předmětů nabízených pro daný semestr.  



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_011_Celoživotní vzdělávání na FSV UK – verze 001 

6/6 

18.2. Podmínkou pro přijetí je včas podaná přihláška a dostatečná kapacita ve vybraném kurzu. 
V případě, že rodným jazykem uchazeče není čeština nebo slovenština, vyžadujeme rovněž 
doklad o složení certifikované zkoušky z češtiny pro cizince na úrovni B2. Tento doklad je 
povinnou přílohou přihlášky.   

18.3. Účastník programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost nesmí mít 
současně na FSV UK žádné aktivní ani přerušené studium žádného studijního programu. 

19. Průběh  

19.1. Po uhrazení úplaty je účastník programu zapsán do vybraných předmětů. Ty potom plní za 
stejných podmínek jako studenti řádného studia.  

20. Ukončení  

20. 1. Účastník programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost ukončuje 
jednotlivé kurzy zkouškou, klasifikovaným zápočtem nebo zápočtem podle příslušných platných 
pravidel.  

20.2. Absolvent programu obdrží potvrzený výpis splněných studijních povinností. 

21. Úplata 

21.1. Výše úplaty je 4000 Kč za každý vybraný předmět. Všechny předměty jsou jednosemestrální.  

21.2. Uchazeč uhradí úplatu na základě potvrzujícího e-mailu s pokyny k platbě zaslaného studijním 
oddělením.  

21.3. V případě, že účastník zanechá studia v průběhu programu CŽV, nebude fakulta zaplacenou 
částku vracet. Pouze v případě, že se účastník ze zdravotních důvodů nemůže účastnit výuky po 
dobu trvající souvisle déle než čtyři kalendářní týdny a předloží potvrzení o pracovní 
neschopnosti vystavené lékařem, vrátí fakulta poměrnou část úhrady sníženou o 1000 Kč 
odstupné.  

 

 


	celoživotní vzdělávání na FSV UK
	Část I. – Informace o předpisu
	1. Důvody a vysvětlení změn
	2. Účel a rozsah opatření

	Část II. – Základní pojmy, pravidla a role
	3. Vymezení pojmů
	3.1. Celoživotním vzděláváním se rozumí takové druhy vzdělávání, které doplňují, prohlubují, obnovují nebo rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci jeho účastníků.
	3.2. V rámci celoživotního vzdělávání se na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy (dále jen „fakulta“) realizuje Univerzita třetího věku, studijní pobyty, odborné předměty pro veřejnost a další programy celoživotního vzdělávání.


	Část III. – Studijní pobyty v programech akreditovaných v ČJ
	4. Základní informace
	4.1. Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy (FSV UK) v rámci studijních pobytů celoživotního vzdělávání (CŽV) poskytuje za úplatu vzdělávání v bakalářských a magisterských studijních programech akreditovaných v českém jazyce, které rozšiřují vědomo...
	4.2. Studijní pobyt CŽV na FSV UK má v rámci studijních programů v českém jazyce podobu semestrálních studijních pobytů.
	4.3. Účastník studijního pobytu CŽV není studentem podle Zákona o vysokých školách (zákon                  č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
	4.4. Na účastníka studijního pobytu CŽV se přiměřeně vztahují studijní a zkušební předpisy Univerzity Karlovy a FSV UK.

	5. Přijímání uchazečů
	5.1. Do studijního pobytu CŽV se může přihlásit jen uchazeč s ukončeným středoškolským vzděláním. Další podmínky pro přijetí může stanovit garant studijního programu.
	5.2. Přihlášky se podávají na studijní oddělení děkanátu fakulty.
	5.3. Uchazeči jsou přijímáni podle kapacitních možností fakulty.
	5.4. O přijetí do studijního pobytu CŽV rozhoduje děkan fakulty.

	6. Průběh studijního pobytu
	6.1. Účastníci studijního pobytu CŽV studují obory poskytované jednotlivými instituty v souladu s příslušnými akreditacemi studijních programů a v souladu se studijními plány institutů.

	7. Ukončení studijního pobytu
	7.1. Účastník studijního pobytu CŽV ukončuje jednotlivé kurzy zkouškou, klasifikovaným zápočtem nebo zápočtem podle příslušných platných pravidel.
	7.2. Absolvent studijního pobytu CŽV obdrží od fakulty osvědčení o absolvování programu a doklad o absolvovaných kurzech a vykonaných zkouškách, klasifikovaných zápočtech a zápočtech včetně klasifikace.

	8. Přechod do řádného studia a uznávání absolvovaných předmětů
	8.1.  Absolvování studijního pobytu CŽV nezakládá nárok na přijetí do řádného studia na FSV UK.
	8.2. Účastníci a absolventi studijních pobytů CŽV mohou být přijati do řádného bakalářského nebo magisterského studia s prominutím přijímací zkoušky. Podmínkou je:
	8.3. O přijetí s prominutím přijímací zkoušky rozhoduje děkan fakulty.
	8.4. Po přijetí do řádného bakalářského a magisterského studia FSV UK jsou uznány předměty absolvované v rámci studijního pobytu CŽV, ale pouze do výše 60 % kreditů potřebných k řádnému ukončení studia. Zkoušky, klasifikované zápočty a zápočty, které ...

	9. Úplata
	9.1. Výši úplaty za semestrální studijní pobyt stanoví na základě kalkulace děkan fakulty.
	9.2. Uhrazení úplaty se prokazuje nejpozději při zápisu do studijního pobytu.
	9.3. Na písemnou žádost účastníka studijního pobytu CŽV může děkan dle svého uvážení povolit platbu ve splátkách, přičemž nejpozději při zápisu do studijního pobytu musí být zaplaceno minimálně 30 % úplaty a doplatek musí být zaplacen nejvýše v pěti p...
	9.4. Na povolení úhrady úplaty ve splátkách dle tohoto opatření nevzniká účastníkovi studijního pobytu CŽV žádný nárok.
	9.5. Bližší informace o studijních pobytech CŽV (termíny, výše úplaty apod.) budou zveřejňovány na webových stránkách fakulty – https://fsv.cuni.cz/uchazeci/celozivotni-vzdelavani/studijni-pobyty

	10. Výše úplaty za studijní pobyt
	10.1. Studijní pobyt – výuka v českém jazyce                                                                           18 000 Kč/semestr

	Část IV. – Univerzita třetího věku
	11. Základní informace
	11.1. Na fakultě je uskutečňován zájmově zaměřený program celoživotního vzdělávání Univerzita třetího věku (dále jen „program U3V“).
	11.2. Účastník programu U3V není studentem podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

	12. Organizační zajištění programu
	12.1. Za koordinaci přípravy programu U3V odpovídá garant programu U3V jmenovaný děkanem fakulty. Garant programu U3V se zodpovídá ze své činnosti proděkanovi pro doktorské studium a další formy vzdělávání na fakultě.
	12.2. Dokladem o uskutečňování výuky v rámci programu U3V a zároveň dokladem pro posouzení splnění podmínky prezenční účasti na výuce jsou prezenční listiny.
	12.3. Vyučujícímu kurzu v programu U3V náleží odměna. Její výše je odvozena od počtu zapsaných účastníků U3V do jím vyučovaného kurzu v programu U3V. Odměna je splatná až poté, co účastník U3V uhradil v plné výši úplatu za daný kurz v programu U3V.
	12.4. Vyučujícímu, který je zaměstnancem fakulty, je odměna přiznávána formou mimořádné odměny, ostatním vyučujícím na základě dohody mimo pracovní poměr nebo převodem prostředků na bankovní účet zaměstnavatele vyučujícího na základě smlouvy mezi faku...

	13. Přijímání uchazečů
	13.1. Do programu U3V se může přihlásit každý občan, který dosáhl důchodového věku. Věková podmínka neplatí pro držitele průkazu ZTP.
	13.2. Přihlášky do programu U3V se podávají na studijní oddělení děkanátu fakulty.
	13.3. Uchazeči jsou do programu U3V přijímáni podle kapacitních možností fakulty.
	13.4. O přijetí do programu U3V rozhoduje děkan fakulty.

	14. Pravidla uskutečňování a pravidla organizace
	14.1. Účastník programu U3V si může zapisovat nabízené kurzy vypsané v rámci programu U3V dle vlastního výběru. Fakulta neodpovídá za kolize v rozvrhu programu U3V v daném semestru.
	14.2. Forma studia je prezenční. Každý kurz obsahuje alespoň 6 jednotek kontaktní výuky za semestr. Délka jednotky výuky je 80 minut.
	14.3. Podmínkou pro úspěšné ukončení kurzu je prezenční účast na výuce v rozsahu minimálně 50 %. Další podmínky pro řádné absolvování kurzů jsou uvedeny v sylabech, které jsou zveřejněny ve studentském informačním systému a na webových stránkách fakulty.
	14.4. Program U3V je řádně ukončen absolvováním šesti kurzů vypsaných v rámci programu U3V v průběhu 4 let. Absolvent programu U3V obdrží od fakulty osvědčení o absolvování programu.
	14.5. Výše úplaty za kurz bude stanovena na základě kalkulace a opatřením děkana fakulty. Uhrazení úplaty prokazuje účastník U3V nejpozději jeden týden před začátkem

	15. Výše úplaty za kurzy U3V
	15.1. Výše úplaty za jeden semestrální kurz U3V je 500 Kč.

	16. Výše odměny pro vyučujícího kurzu v programu U3V
	16.1. Výše odměny pro vyučujícího kurzu v programu U3V se stanovuje ve výši 150 Kč krát počet účastníků příslušného kurzu U3V.


	Část V. – Odborné předměty pro veřejnost
	17. Základní informace
	17.1. FSV UK poskytuje veřejnosti možnost studia vybraných odborných předmětů. Studium probíhá v rámci rozvrhu jednotlivých studijních programů akreditovaných v českém jazyce a je zamýšleno jako další vzdělávání odborníků v dané oblasti nebo jako zájm...
	17.2. Účastník programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost není studentem podle Zákona o vysokých školách (zákon č. 111 /1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
	17.3. Na účastníka programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost se přiměřeně vztahují Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy a Pravidla pro organizaci studia Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy.

	18. Přijímání uchazečů
	18.1. Přihlášky se podávají prostřednictvím studijního informačního systému UK. Uchazeč se může přihlásit na libovolný počet předmětů nabízených pro daný semestr.
	18.2. Podmínkou pro přijetí je včas podaná přihláška a dostatečná kapacita ve vybraném kurzu. V případě, že rodným jazykem uchazeče není čeština nebo slovenština, vyžadujeme rovněž doklad o složení certifikované zkoušky z češtiny pro cizince na úrovni...
	18.3. Účastník programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost nesmí mít současně na FSV UK žádné aktivní ani přerušené studium žádného studijního programu.

	19. Průběh
	19.1. Po uhrazení úplaty je účastník programu zapsán do vybraných předmětů. Ty potom plní za stejných podmínek jako studenti řádného studia.

	20. Ukončení
	20. 1. Účastník programu celoživotního vzdělávání Odborné předměty pro veřejnost ukončuje jednotlivé kurzy zkouškou, klasifikovaným zápočtem nebo zápočtem podle příslušných platných pravidel.
	20.2. Absolvent programu obdrží potvrzený výpis splněných studijních povinností.

	21. Úplata
	21.1. Výše úplaty je 4000 Kč za každý vybraný předmět. Všechny předměty jsou jednosemestrální.
	21.2. Uchazeč uhradí úplatu na základě potvrzujícího e-mailu s pokyny k platbě zaslaného studijním oddělením.
	21.3. V případě, že účastník zanechá studia v průběhu programu CŽV, nebude fakulta zaplacenou částku vracet. Pouze v případě, že se účastník ze zdravotních důvodů nemůže účastnit výuky po dobu trvající souvisle déle než čtyři kalendářní týdny a předlo...



